
Radicado: D 2022070000594 
Fecha: 13/01/2022 

DECKETO II IIH hM II II III III IIII 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se deroga el Decreto 2022070000174 del 04 de enero de 2022" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 648 de¡ 19 de abril de 2017, que modificó el artículo 1°, título 5 de la parte 2 del 
libro 2 de¡ Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 2.2.5.1.12, consagra 
expresamente la derogatoria del nombramiento, de la siguiente manera: 

"La autoridad nominadora deberá derogar el nombramiento, cuando: 

"3. La administración no haya comunicado e! nombramiento." 

Mediante Decreto 2022070000174 del 04 de enero de 2022, se nombró a la doctora 
MARGARITA MARIA MONCADA ZAPATA, identificada con cédula de ciudadanía 
43.447.624, en la plaza de empleo ASESOR DE CONTROL INTERNO, Código 105, 
Grado 01, de la ESE HOSPITAL MENTAL DE ANTIOQUIA -HOMO-. 

La Administración Departamental no ha comunicado el Decreto 2022070000174 de¡ 04 de 
enero de 2022, a la doctora MARGARITA MARÍA MONCADA ZAPATA, consecuencia de 
lo anterior, se debe derogar el mencionado Decreto 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO ÚNICO: Derogar el Decreto 2022070000174 del,  04 de enero de 2022, 
mediante el cual se nombró a la doctora MARGARITA MARIA MONCADA ZAPATA, 
identificada con cédula de ciudadanía 43.447.624, en la plaza de empleo ASESOR DE 
CONTROL INTERNO, Código 105, Grado 01, de la ESE HOSPITAL MENTAL DE 
ANTIOQUIA -HOMO-, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLAS 

94GAI
DO 
/" 

Elaboró: Revis'ó: 
' Revisó:Çr 

Federico Uribe Aramburo José Mauricio Bedoya Betancur Clara Isabel Zapata tiT Luz Stelia Castaño Vélez Paula Andrea Duque Agudelo 

Profesional Univers a Profesional Especializado Directora de Personal Subsecretaria de Talento Humano Secretaria de Talento Humano y 
Desarrollo Organizacional 

Los arriba firmantes dec ramos que hemos revisado  el docL)nento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bato nuestra 
responsabilidad lo presentamos para la firma. 

CURIBEAR 


